aut reuisione non cogatur ad restituendum. Promisimus autem quod ipsum in o(itio despotatus 

seruabimus et commendatum habebimus, castra uero Zawazenthdemethwar et Rackweck ipsi 

despoto, si illa eadem a manibus Tarcarum rehabere poterit, relinquere promisimus perpetuo, 

donec eundem aliis bonis contentabimus, sed cum castrum Redneck preuominatum ad archi* 

episcopatum colocensem spedare dicatur idque despotus prefatus absque conscientie scrupulo 

facile pro se retinere non possit, eidem despoto induigemus, vt expensas, quas ad recupera* 

tionem dicti casti exponat, ab archiepiscopo colocensi pro tempore existcnti rcpetere possit. 

Preterea promisimus eldem despoto, ut quando Thurcum nomini Kol&wyth prefectum castri 

Rattha ad deditionem castri ipsius ipsumque ad seruitia nostra traxerit, nos eidem despoto 

dare ueile aliqua bona hereditaria pro conditione ipsius Thurci conferenda. Cum hoc tamen 

qood idem despotus teneatur et obligatus sii nobis semper debitam fidelltatem prestare 

nosque in prosecuratlone iuris nostri, quod erga regnum Hungarie habemus, ubicumque 

locorum et contra quoscunque etiam neminc excepto sequi omniaque alia et singula facere et 

exequi, que fidelitati sue erga nos conucniunt et ad que denique tenetur, dolo et fraude in 

hys omnibus postpositis et remotis. Harum testimonio lltterarum etc. Datum Olomucii, XIX. 

mensis aprilis anno domini MDXXVII, regnorum etc. primo/ 3. „Ferdinandus etc. Recognos* 

cimus per presentes, quod promisimus illustri, fideli nobis dilecto Stephano Beryzlo de Gra* 

baria, Rascie despoto, eidem dare ueile castrum Feyerkew uocatum simulcum castellis, oppidis 

et possessionariis ad id pertinentibus iure perpetuo et irreuocabiliter, ex quo olim, ut asscrit, 

progenltorum suorum fuerit, sicut tenore presentium promittimus, ita tamen, quod si Petrus 

Kedlewyth satisfacere de summa huiusmodi inscriptionis, similitcr quoque teneatur et obligetur, 

nobis intertcnerc in propriis nazadis suis, in uno mense suismet facultatibus quadringentos 

nazadistas exercilatos et duo millia peditum manuales arcus habentium, dolo et fraude in 

hiis omnibus postpositis penitus et remotis. Harum testimonio literarum etc. Datum Olomucii 

die XVIII. aprilis anno i527. regnorum etc. primo“

,l) Ivànyi, Szabadka ttirténete 1, crp. 60—54.
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да значи велику помоћ, јер цар има око 15.000 војника и непрестано 
долазе нови Срби у његов табор и ступају у војску. Фердинанду je 
обећао цар Јован обилату помоћ против Запоље, али у замену за 
своју помоћ тражио je, no причању краљичином, од Фердинанда ратних 
справа, да освоји од Турака Илок и друге градове. С обзиром на ве- 
лику популарност, коју код народа ужива цар јован, препоручила 
je сестра Фердинанду, да ce према цару и његовим захтевима понаша 
што предусретљивије, јер je цар у стању да пружи већу помоћ за 
борбу против Запоље него и један суседни владар. Писмо краљичино 
затекне краља Фердинанда у Врну. Краљ пошље цару Јовану 19. априла 
разних поклона и позове га да штити онај предео у коме станује, 
док он не дође с војском у земљу и док не казни Запољу и његове 
присталице.” )